МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 Внутригородского муниципального образования

ДОРОГОМИЛОВО
В городе Москве

РЕШЕНИЕ

19.12.2012                                                                                            № 13(13)-11 МС

О транспортных проблемах на улице
Можайский вал, Платовской, Брянской,
Киевской, Раевского, Студенческой, а
также на улице Поклонной

Муниципальное Собрание внутригородского муниципального
образования Дорогомилово, принимая во внимание исключительно
неблагоприятную транспортную обстановку на улице Можайский вал,
Платовской, Брянской, Киевской, Раевского, Студенческой, а также на улице
Поклонной, пребывая в уверенности, что реализация строительных проектов
по адресам Можайский вал, владение 8, улица Киевская, владение 2,
улица Поклонная, владение 3А приведут на указанных улицах к
транспортному коллапсу

РЕШИЛО:

1. Просить Комитет города Москвы по ценовой политике в строительстве и
государственной экспертизе проектов, а также государственное автономное
учреждение города Москвы «Московская государственная экспертиза»
направить муниципальному собранию материалы и заключение
государственной экспертизы по проекту строительства на улице Можайский
вал, владение 8 (№ 77-1-4-0525-09 от 11.06.2009), на улице Киевской,
владение 2 (№ 233-П4/08 МГЭ от 17.04.2009), на улице Поклонной, владение
3А (реквизиты неизвестны).

2. Просить Комитет города Москвы по ценовой политике в строительстве и
государственной экспертизе проектов, а также государственное автономное
учреждение города Москвы «Московская государственная экспертиза»

представить муниципальному Собранию порядок и методы проведения
экспертизы строительных проектов на соответствие окружающей дорожно-
транспортной инфраструктуре.

3. Направить настоящее решение в Комитет города Москвы по ценовой
политике в строительстве и государственной экспертизе проектов
(председатель Комитета – Солонников Игорь Михайлович), а также в
государственное автономное учреждение города Москвы «Московская
государственная экспертиза» (руководитель – Леонов Валерий
Владимирович)

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата
муниципального собрания – руководителя комиссии по комплексному
социально-экономическому развитию муниципального образования П. И.
Шляхова.

Исполняющий обязанности
руководителя внутригородского
муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве                                 Е.Л. Демиденко